

## Hvad vægtes højt hos rytteren ved en god ridehest?

### Imponerende velbesøgt DV Region 6 arrangement

Der var noget, der tydede på at programmet "Hvad vægter rytteren ved en god ridehest" ved avlerarrangementet d. 27/10 havde stor interesse hos avlere og ryttere. Tæt på 100 deltagere havde fundet vej til Witt Horses i Hjerm.

Staldene var åbne og arrangementet foregik i det nye flotte ridehus. Der blev fremvist 5 meget forskellige heste i alderen 4, 5, 6 og 12 år. Rytterne var Marie Witt Poulsen, Malene Mira Petersen og Pernille Korsgaard Madsen. Berider Jens Henrik Wagner fortalte løbende om afstamning, uddannelsesniveau, resultater samt hestens funktionalitet i forhold til alder og niveau. Rytterne fik også spørgsmål fra publikum og der var en god debat undervejs.

På spørgsmålet "Hvad vægtes ved en god ridehest" påpegede rytterne, at det var følelsen på hesten, der vægtede højt. Balance og viljen til at arbejde er ret afgørende. Derudover vægtes et godt temperament, holdbarhed og god benstilling. Derfor er smedebesøg meget vigtige fra starten af hestens liv. Endelig er det vigtigt med heste, der har god tillid til og kan lide mennesker, og derfor bliver håndteret som føl/plage af avlerne.

Aftenen blev rundet af med en mere generel debat om "Hvad der rører sig i regionen samt i DV", hvor Ulrik Kristensen ledte slagets gang.

Flere emner blev berørt:

- Ved kåringer og følskuer er der mange, der føler at deres hest bliver lidt "overset" under bedømmelsen. Hvor dommerne synes at kigge mere på skemaer end på individet. Kan der bedømmes på en anden måde, så udstillerne føler sig mere værdsat og set!?
- Tidligere emner som oprangeringer og testryttere blev også diskuteret.
- Hovedbestyrelsesmedlem Ulrik Kristensen efterlyste, hvad der kan gøres af tiltag ved eliteskuet, så det bliver mere publikumsvenligt. Der kom forslag, der tages med videre.

Der skal fra regionen lyde en kæmpe TAK til Witt Horses, som lagde faciliteter til denne aften





Skøn torsdag aften med DV-arrangement i Hjern



